
quarta-feira, 9 de agosto de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (150) – 35

DANIELE SILVA RIBEIRO, RF 8305871/1, ASSISTENTE 
DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a no Hospital Municipal 
Tide Setubal, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) 
hora na saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

ELISANGELA SANTANA DE LIMA, RF 8310017/1, AS-
SISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a 
no Hospital Municipal Tide Setubal, com redução da jornada de 
trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da 
data da publicação.

H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

LILIAN CRISTIANE DE JESUS SANTOS, RF 8324921/1, 
ASSISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a 
no Hospital Municipal Tide Setubal, com redução da jornada de 
trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da 
data da publicação.

H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

LUSINETE FERREIRA DE ANDRADE, RF 8326029/1, AS-
SISTENTE DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a no Hospital 
Municipal Tide Setubal, com redução da jornada de trabalho em 01 
(uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

MARMELUZIA TERMOPILAS DAMASCENO, RF 
8335044/1, ASSISTENTE DE SAÚDE - ENFERMAGEM, 
lotado/a no Hospital Municipal Tide Setubal, com redução da 
jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, 
a partir da data da publicação.

H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

SANDRO MARQUES, RF 8343829/1, ASSISTENTE DE 
SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a no Hospital Municipal Tide 
Setubal, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora 
na saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO

 Tendo em vista, a conclusão alcançada no Processo de 
Sindicância n.º 2016-0.277.673-0, o Diretor do Departamento 
Técnico de Produção, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei. Resolve; Aplicar pena de REPREENSÃO ao servidor ELTON 
LUCIO DE OLIVEIRA – RF. 1.815/1, por agir em desacordo com 
o artigo 178, inciso III, estando incurso nas penas do artigo 184, 
inciso I, na forma do artigo 185, todos da Lei n.º 8989/79.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇAS MÉDICAS – SERVIDORES FILIADOS 
AO RGPS

Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 139, 
modificada pelo Decreto 45.667/04 e pela portaria 507/
SGP-G/2004.
EH REG. FUNC. NOME DUR. À PARTIR
230300000000000 809.761.5/2 ALBERTO KLEINAS 15 31/07/2017

APOSENTADORIA – APOSTILA
À vista dos elementos constantes no presente, APOSTILO 

o Título de Aposentadoria nº. 005/2013/LIMPURB, para alterar 
no item 4. COMPOSIÇÃO DOS PROVENTOS: Padrão de Ven-
cimento/Salário Aposentado – B7(Jornada Básica de 40 Horas 
Semanais), e não como constou.
NOME RF PROCESSO
MARCOS APARECIDO MARCELINO 528.690.5/2 2013-0.151.084-6

P.S.M.BALNEARIO SÃO JOSÉ
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8312656/1 FERNANDO HELFSTEIN CONCEICAO 1 08/08/17

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
Alessandro Guedes de Albuquerque - RF 82902021, 

Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem, lotado no Hospital 
Municipal Dr.Arthur Ribeiro de Saboya. DEFERIDO o Horário 
de Estudante, no § 2º do ART.3º, § 4º e ART. 4º do Decreto 
52.622/11, com a redução de sua jornada de trabalho, passan-
do a cumprir o horário das 19:00 às 06:00 horas, a partir da 
data desta publicação.

Ana Lidia Soares das Neves - RF 82954411, Analista 
de Saúde - Fisioterapia, lotado no Hospital Municipal Dr.Arthur 
Ribeiro de Saboya. DEFERIDO o Horário de Estudante, no § 2º 
do ART.3º, § 4º e ART. 4º do Decreto 52.622/11, com a redução 
de sua jornada de trabalho, passando a cumprir o horário das 
07:00 às 18:00 horas, a partir da data desta publicação.

Leandro dos Santos - RF 83231781, Assistente Técnico 
de Saúde - Enfermagem, lotado no Hospital Municipal Dr.Arthur 
Ribeiro de Saboya. DEFERIDO o Horário de Estudante, no § 2º 
do ART.3º, § 4º e ART. 4º do Decreto 52.622/11, com a redução 
de sua jornada de trabalho, passando a cumprir o horário das 
07:00 às 18:00 horas, a partir da data desta publicação.

Leandro Bueno Barea - RF 83229611, Assistente Técnico 
de Saúde - Enfermagem, lotado no Hospital Municipal Dr.Arthur 
Ribeiro de Saboya. DEFERIDO o Horário de Estudante, no § 2º 
do ART.3º, § 4º e ART. 4º do Decreto 52.622/11, com a redução 
de sua jornada de trabalho, passando a cumprir o horário das 
07:00 às 18:00 horas, a partir da data desta publicação.

Patricia Cassimiro Silveira Costa - RF 60024774, As-
sistente Técnico de Saúde - Enfermagem, lotado no Hospital 
Municipal Dr.Arthur Ribeiro de Saboya. DEFERIDO o Horário 
de Estudante, no § 2º do ART.3º, § 4º e ART. 4º do Decreto 
52.622/11, com a redução de sua jornada de trabalho, passan-
do a cumprir o horário das 07:00 às 18:00 horas, a partir da 
data desta publicação.

Renata Vidal França da Silva - RF 60032032, Encar-
regado de Equipe II - ,lotado no Hospital Municipal Dr.Arthur 
Ribeiro de Saboya. DEFERIDO o Horário de Estudante, no § 2º 
do ART.3º, § 4º e ART. 4º do Decreto 52.622/11, com a redução 
de sua jornada de trabalho, passando a cumprir o horário das 
12.30 às 20:30 horas, a partir da data desta publicação.

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR DR. JOSÉ 

SOARES HUNGRIA
FÉRIAS DEFERIDAS
R.F. 828.944.1/1, ALINA CRISTINA ROSSI DE ARAUJO, 

ASSISTENTE TÉCNICO II - DAS-11, EFETIVO AHM, 15 dias, no 
período de 16/10/17 a 30/10/17, ex. 2017, Finais.

R.F. 580.622.4/6, EDNA AZEVEDO MATOS, COORDENA-
DOR - DAS 10, EFETIVO AHM, 30 dias, no período de 02/10/17 
a 31/10/17, ex. 2017.

R.F. 782.956.6/1, MARCIA BEANI POIANI, COORDENA-
DOR - DAS 10, EFETIVA PMSP, 15 dias, no período de 17/10/17 
a 31/10/17, ex. 2017, Finais.

R.F. 574.927.1/1, MARCIO SIDNEI PINTO, COORDENA-
DOR - DAS 10, EFETIVO PMSP, 15 dias, no período de 16/10/17 
a 30/10/17, ex. 2017, Finais.

R.F. 833.495.1/1, MARIA REGINA CHIOATO, ENCARRE-
GADO DE EQUIPE TÉCNICA - DAS 09, EFETIVO AHM, 15 dias, no 
período de 16/10/17 a 30/10/17, ex. 2017, Finais.

R.F. 637.340.2/1, PAULINO SALIN VASCONCELOS, CO-
ORDENADOR - DAS 10, EFETIVO PMSP, 15 dias, no período de 
16/10/17 a 30/10/17, ex. 2017.

R.F. 833.783.7/1, RAFAEL ALMEIDA DA SILVA, CHEFE 
DE EQUIPE I - DAI - 06, EFETIVO AHM, 15 dias, no período de 
17/10/17 a 31/10/17, ex. 2017, Finais.

R.F. 60.032.622, ROSEMEIRE FERNANDES, COORDE-
NADOR - DAS 10, COMISSIONADA, 15 dias, no período de 
18/10/17 a 01/11/17, ex. 2017, Finais.

 HM TIDE SETUBAL
 H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

CATIA MONTEIRO DA SILVA, RF 8297177/1, ASSIS-
TENTE TÉCNICO DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a no 
Hospital Municipal Tide Setubal, com redução da jornada de 
trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da 
data da publicação.

H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

19 da Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7460244/1 RENATA ALVES DE LIMA ARCALDI NIVEL II 2 ANS7 02/06/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei 

nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5033195/3 MAURICIO MARINHO PONTES NIVEL III 1 AS16 20/07/2017
5896304/3 MARIA DO CARMO VIEIRA NIVEL III 1 AS16 06/06/2017

 QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

19 da Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6070281/2 CELIA REGINA CICOLO DA SILVA NIVEL II 3 ANSM8 01/06/2017
6999140/2 MARCIA REGINA SEVERO DE SOUZA NIVEL III 2 AS17 30/07/2017
7310188/2 EDMILSON PEREIRA DOMINGUES NIVEL I 4 AGS4 26/07/2017
7399634/1 CRISTIANE BARBOSA P
 ACHECO DE OLIVEIRA NIVEL I 10 AS10 13/07/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE VILA MARIA/
VILA GUILHERME

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei nº 

16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
4822587/3 LUIZ CARLOS GENOVA NIVEL II 1 AGS6 06/05/2017
5655161/2 ARMENIO BENON TERZIAN NIVEL IV 1 ANSM15 01/05/2017
5709741/1 ANGELO DALLE PIAGGE NETO NIVEL IV 1 ANSM15 01/05/2017
6472699/1 VALTER ANTONIO DA SILVA NIVEL II 1 AS11 01/05/2017
6554466/1 DULCE MARIA DE ANDRADE NIVEL III 1 AS16 01/05/2017

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/TUCURU-
VI/JAÇANA/TREMEMBE

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5828465/3 RENATO SERGIO 
 ANTICO MENDES NIVEL III 3 ANSM13 04/08/2017
6596177/1 WAGNER PASSETTO NIVEL II 2 AGS7 04/08/2017
7400349/1 SANDRA SANTANA 
 SAMPAIO EVANGELISTA NIVEL I 10 AS10 25/07/2017
7451482/1 VELTA REGINA 
 EICHMAN DUARTE NIVEL II 2 ANS7 06/08/2017
7880987/1 EDUARDO RIZZI PIRES NIVEL I 4 AGS4 29/07/2017
7890931/1 EDSON CASTRO NIVEL I 4 AGS4 16/07/2017
7991789/1 AMANDA LANDULFO LIMA NIVEL I 4 AGS4 21/07/2017
8071292/1 ELAINE DE OLIVEIRA 
 JUNIOR BARBOZA NIVEL I 3 ASTS3 01/08/2017

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO da Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - H.M 
DR.FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2017,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
83094181 ERIVELTO DE FARIA ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83255961 LUIZ FERNANDO BACARINI LEITE ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
83279041 MARCELO MINHARRO CECCHETI ANS - ODONTOLOGIA ESTATUTÁRIO
70650433 TAYGUARA SILVA DO CARMO ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO da Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - H.M 
DR.FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA

DECLARO que os acúmulos de cargos abaixo, referentes a 
Proventos, atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, § 
10, incluído pela EC nº 20 de 1998.

H.M DR.FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
60022141 SOLANGE ROSA DAVID DOS SANTOS ATS - ENFERMAGEM CE

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
FÉRIAS DEFERIDAS
RF 830.635.4/1, Darlene da Silva Quintanilha, Coor-

denador, DAS 10, 15 dias referente ao exercício de 2017, no 
período de 11/09/2017 a 25/09/2017.

RF 831.305.9/1, Flavia Atrib Baccan, Encarregado de 
Equipe II, DAI 05, 20 dias referente ao exercício de 2017, no 
período de 11/09/2017 a 30/09/2017.

RF 832.000.4/1, Karina da Silva Teixeira, Encarregado 
de Equipe II, DAI 05, 15 dias referente ao exercício de 2017, no 
período de 27/09/2017 a 11/10/2017.

RF 832.314.3/1, Leandro de Assis Ciolfi, Chefe de Equi-
pe II, DAI 07, 15 dias referente ao exercício de 2017, no período 
de 11/09/2017 a 25/09/2017.

RF 832.217.1/1, Luana Kelly de Paiva, Assessor Técnico, 
DAS 12, 20 dias referente ao exercício de 2015, no período de 
22/09/2017 a 11/10/2017.

RF 832.841.2/1, Lucimara Gonçalo de Araujo, Assisten-
te Técnico I, DAS 9, 20 dias referente ao exercício de 2017, no 
período de 11/09/2017 a 30/09/2017.

RF 610.108.9/1, Marcos Antonio Ferlin, Assessor Técni-
co, DAS 12, 15 dias referente ao exercício de 2017, no período 
de 16/09/2017 a 30/09/2017.

RF 60022689, Rosicler do Nascimento, Auxiliar de Gabi-
nete, DAI 2, 15 dias referente ao exercício de 2017, no período 
de 25/09/2017 a 09/10/2017.

RF 755.068.5/2, Solange Zayat, Assistente Técnico II, 
DAS 11, 15 dias referente ao exercício de 2017, no período de 
11/09/2017 a 25/09/2017.

182000000000000 614.122.6/3 SORAYA AYUB MOREGOLA DE OLIVEIRA 03 31/07/2017
182000030000000 797.486.8/1 MARCELO VALENGA DE ASSIS 02 26/06/2017
182000030000000 787.123.6/1 JOSEFA DOS SANTOS FONSECA GOMES 01 27/07/2017
182000040200000 543.835.7/3 IDIVANIR DE MOURA MESQUITA 02 25/07/2017
182000040200000 543.835.7/3 IDIVANIR DE MOURA MESQUITA 01 24/07/2017
182000070290000 740.247.3/1 ELAINE IRACEMA DA SILVA 03 26/07/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 DESPACHOS DA DIRETORA DE GESTÃO DE 
PESSOAS E DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
ANÁLISE DE ACUMULO DE CARGOS/CRS-LESTE.

CONVOCA:
O Departamento de Recursos Humanos, através da Comis-

são Permanente de Análise de Acúmulo de Cargos– da
Coordenadoria Regional de Saúde Leste CONVOCA os (as) 

servidores (as) abaixo relacionados (as),
a comparecer, no prazo de 03 dias úteis, contados a 

partir desta publicação, à Seção Posse e Acúmulo
de Cargos, sito a Avenida Pires do Rio, 191 - 1º andar –Vila 

Americana, no horário das 10:00hs às 12:00hs ou das
13:00hs às 16:00hs, para regularização da situação funcional.

Nome Cargo Reg.Func/RG.
Celso Silva de Oliveira Agente de Saúde/Saúde Ambiental/ Combate a Endemias RF 725.873.9/1

DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
ACUMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES –
CSAAC/CRS-LESTE
Acúmulos apreciados na reunião do dia 07/08/2017

NOME RF/RG TIPO EXP. AC
JEFFERSON RODRIGO ENCARNAÇÃO 823.048.0/1-2 ANUAL 365 L/17

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO-OESTE

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 
16 da Lei nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7798580/1 SUELI DE ANDRADE CAMARA NIVEL I 4 Q4 03/07/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

19 da Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6370527/2 MARIA DE FATIMA SILVA NIVEL I 9 AS9 09/07/2017
6424368/1 FERNANDA DE CAMPOS HERNANDEZ NIVEL III 4 ANS14 03/07/2017
6424368/2 FERNANDA DE CAMPOS HERNANDEZ NIVEL I 4 ANS4 03/07/2017
7302592/1 RENATA MENDES RITTI DIAS NIVEL II 3 ANS8 02/07/2017
7702159/1 ROSA CHRISTINA TAVOLARI ARNOLD NIVEL I 5 ANS5 29/07/2017
7833067/1 CARINA ARAKI DE FREITAS NIVEL I 4 ANS4 20/07/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

19 da Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7086318/3 MERCIA REGINA DA CRUZ NIVEL I 4 AGS4 11/07/2017
7258992/1 JORGE PEREIRA DA ROCHA NIVEL II 2 AGS7 23/05/2017
7883404/1 CARLOS ALBERTO ROSA NIVEL I 4 AGS4 24/07/2017
7889470/1 EDEMILSON JOSE TORRES NIVEL I 4 AGS4 01/08/2017
7902816/1 FRANCINEIDE ALVES DE ANDRADE NIVEL I 4 AGS4 24/07/2017
8001499/1 NILTON PEREIRA DE AQUINO NIVEL I 4 AGS4 18/07/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

19 da Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7580959/3 KELI MARCELINO NIVEL I 4 AGS4 12/07/2017
7883323/1 GREGORY PAUL SMITH NIVEL I 4 AGS4 08/07/2017
7883340/1 ANDRE LUIS PIEDADE NIVEL I 4 AGS4 04/07/2017
7900261/1 SUZANA MARIA FERREIRA CABRAL NIVEL I 4 AGS4 04/07/2017
7910576/1 CAROLINE NAP OMUCENA 
 DUARTE DA SILVA NIVEL I 4 AGS4 27/07/2017
7997001/1 ANA CLAUDIA SANTOS NIVEL I 4 AGS4 09/07/2017
8065713/1 CRISTIANE BARROS CARBONARE NIVEL I 3 ANS3 05/05/2017

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 
16 da Lei nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5562481/2 SILVANA CAVICHIOLI NIVEL III 3 Q13 31/05/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

19 da Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5943418/2 ELIANA TIRICO NIVEL III 3 ANSM13 27/07/2017
6186891/2 IVONETE BAPTISTA DA SILVA NIVEL II 3 AS13 08/07/2017
6374204/1 EDMEIA APARECIDA RODRIGUES NIVEL II 5 AS15 22/06/2017
6556515/3 EDNEIA APARECIDA DELFINO NIVEL II 2 AS12 10/07/2017
6625088/2 EDNA SOUZA SILVA NIVEL II 2 ANSM7 26/07/2017
7184689/1 MARIA ADRIANA ROMANOV NIVEL II 2 AS12 03/07/2017
7397801/1 LEANDRO SPALATO TORRES NIVEL I 10 AS10 20/07/2017
7747586/1 WANICE DE CASSIA SANTORO DA SILVA NIVEL I 5 AS5 20/06/2017
7919638/1 EDILSON JOSE DOS SANTOS NIVEL I 4 AS4 30/05/2017
8002789/1 ANA CAROLINA DOS SANTOS PEREIRA NIVEL I 4 ASTS4 28/07/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

19 da Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5023971/3 THAIS FERRARI NIVEL III 2 ANS12 25/07/2017
5078482/2 THELMA JARCOBER NIVEL III 4 ANS14 13/07/2017
5854351/4 MARIA CRISTINA DE
  CHIARA PISMEL CALOGNOMOS NIVEL III 3 ANSM13 05/07/2017
6321593/1 CARMEM BARATA BELLO NIVEL III 3 ANS13 24/07/2017
6473423/1 SELMA EUFRAZIO NIVEL III 3 ANS13 05/07/2017
6526519/2 ODETE NUNES NIVEL I 4 AS4 28/07/2017
7025904/2 LIGIA COSTA RUSSO NIVEL I 5 ANS5 08/07/2017
7194153/1 IZABEL CRISTINA DE JESUS PEREIRA NIVEL I 10 AS10 30/07/2017
7918721/1 JUREMA AUGUSTA MARTINS NIVEL I 4 AS4 02/07/2017
8069972/1 ADRIANA FELIX DELAVY DE ANDRADE NIVEL I 3 ANS3 06/07/2017

 A COORDENAÇÃO SETORIAL DE ESTÁGIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA- 
SMIT, CONFORME PORTARIA 006/SMG/2009 DIVULGA A RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS CONTRATADOS NO 
PERÍODO DE 01/07/2017 A 31/07/2017
NOME CPF PERIODO DE ESTÁGIO  INST. ENSINO  CURSO
ALINE YURI TSUSHIMA MENEZES 442.720.608-56 03/07/2017 A 02/07/2018 CENTRO UNIVERSITARIO SENAC ARQUITETUIRA E URBANISMO
GABRIELA STEPHANI SOUZA FERREIRA 443.980.228-13 03/07/2017 A 02/07/2018 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO CIENCIAS SOCIAIS
MAURICIO TROIANO ROMEIRO JUNIOR 423.679.078-54 17/07/2017 A 16/07/2018 FAC.METROPOLITANAS UNIDAS 
   EDUCACIONAIS LTDA-FMU LETRAS-LICENCIATURA PORTUGUES/INGLES

A Coordenação Setorial de Estágios da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia-SMIT, conforme Portaria 
006/SMG/2009 divulga a relação dos estagiários com termo ADITIVO efetuado no período 01/07/2017 A 31/07/2017
NOME CPF PERIODO DE ESTÁGIO  INST. ENSINO  CURSO DATA DE ADITAMENTO
LUCA MAGLI 397.843.298-67 01/08/2016 A 15/11/2017 ESC.ADM.DE SÃO PAULO-FGV ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 01/07/2017

A Coordenação Setorial de Estágios da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia-SMIT, conforme Portaria 
006/SMG/2009 divulga a relação dos estagiários DESLIGADOS no período 01/07/2017 A 31/07/2017
NOME CPF PERIODO DE ESTÁGIO  INST. ENSINO  CURSO DATA DE DESLIGAMENTO
AMANDA SILVA TEIXEIRA 469.792.358-85 13/10/2016 A 12/10/2017 UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
   SÃO PAULO-UNIFESP CIENCIAS SOCIAIS 07/07/2017
BIANCA DE OLIVEIRA ARAUJO 438.020.588-60 26/07/2016 A 25/07/2017 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO CIENCIAS ECONÔMICAS 26/07/2017
FERNANDO AUGUSTO WUST DIAS 370.472.368-13 03/10/2016 A 02/10/2017 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO-USP DESIGN 17/07/2017
LUCA MAGLI 397.843.298-67 01/08/2016 A 15/11/2017 ESC.ADM.DE SÃO PAULO-FGV ADMINISTRAÇAO PUBLICA 10/07/2017

APOSENTADORIA – APOSTILA
À vista dos elementos constantes no presente, APOSTILO o 

Título de Aposentadoria nº. 004/2008/LIMPURB , para acertar 
no item 3. PROVENTOS CALCULADOS PELA MÉDIA COM 
BASE NA PROPORCIONALIDADE DE 91,68% , a rubrica 167 
– VALOR DOS PROVENTOS – R$ 780,33 e não como constou.
NOME RF PROCESSO
TEREZA BARBOSA DA SILVA 511.518.3/1 2008-0.295.406-1

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA NOJO
RF 628.851.1 – Marcio Sacchi Correia, no período de 

21/07/17 a 28/07/17.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO – 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, AUTARQUIA 
HOSPITALAR MUNICIPAL – 2017-0.116.849-5 – 
SANDRA DOMINGUES, RF. 68.

À vista das informações da Gerencia Administrativa contidas 
no presente e manifestação da Diretoria Administrativa e Finan-
ceira, DEFIRO o pedido da servidora SANDRA DOMINGUES, RF. 
68, com base nas disposições legais exigidos pelo comunicado 
nº 051/89 – DRH de 27/07/89, e, com fundamento nos termos 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-08-09T02:44:52-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




